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B e t æ n k n i n g  

over 

I. forslag t i l  lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  v e d r ø r e n d e  

p e r s o n l i g  ska t  t i l  k o m m u n e n .  

(Om forhøjelse af personfradrag m. v.) og 

II .  forslag lov  t i l  o m  æ n d r i n g  i  lov  o m  f o l k e p e n s i o n .  

(Om folkepensionsbidrag). 

(Afgivet af udvalget den 18. januar 1966). 

Udvalget har holdt 5 møder om de to 
lovforslag og herunder haft samråd med 
indenrigsministeren. 

Ad I. forslag til lov om ændring af lov ved- 
rørende personlig skat til kommunen. (Om 
forhøjelse af personfradrag m. v.). 
Efter forhandlingerne i udvalget er der 

af indenrigsministeren stillet nedenstående 
ændringsforslag, hvorom bemærkes: 

Efter den gældende bestemmelse er sog- 
nekommuner med mindst 3.000 indbyggere 
i bymæssige bebyggelser pligtige at anven- 
de det største personfradrag. I forbindelse 
med de stedfindende kommunesammenlæg- 
ninger vil et betydeligt antal sognekommu- 
ner efterhånden nå op over denne grænse, 
heriblandt også en del kommuner, for hvis 
vedkommende anvendelsen af det største 
personfradrag må antages at resultere i en 
betydelig forøgelse af vedkommende kom- 
munes beskatningsprocent. Der stilles der- 
for forslag om at begrænse kredsen af de 
sognekommuner, der efter bestemmelsen i 
§ 9 a, stk. 3, c), skal anvende det største per- 
sonfradrag, til sådanne kommuner, der har 

mindst 3.000 indbyggere i én samlet by- 
mæssig bebyggelse, og som normalt vil have 
et sådant beskatningsgrundlag, at en rime- 
lig beskatningsprocent vil kunne fastholdes 
også i forbindelse med anvendelse af det 
største personfradrag. 

Udvalget indstiller herefter lovforslaget til 
vedtagelse med denne ændring. 

Ad II .  forslag til lov om ændring i lov om, 
folkepension. (Om folkepensionsbidrag). 
Et  flertal (udvalgets medlemmer undtagen 

Sigsgaard) indstiller lovforslaget til vedta- 
gelse uændret. 

Et  mindretal (Sigsgaard) stiller nedenstå- 
ende ændringsforslag, gående ud på at for- 
høje bundgrænsen for betaling af folkepen- 
sionsbidrag, således at dette bidrag ikke 
skal betales af personer, der ikke skal svare 
indkomstskat til staten. 

Mindretallet indstiller lovforslaget til ved- 
tagelse med denne ændring. 
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Æ n d r i n g s f o r s l a g  

til 

I. forslag til lov om ændring af lov 
vedrørende personlig skat til kommunen. 

(Om forhøjelse af personfradrag m. v.). 

Af indenrigsministeren, tiltrådt af udvalget: 

Til § 1. 
Som nyt nummer indsættes efter nr. 4: 

홢5. § 9 a, stk. 3, c), affattes således: 
홢c) Øvrige sognekommuner, der ved den 

senest forud for ligningens foretagelse of- 

fentliggjorte almindelige folketælling havde 
mindst én samlet bymæssig bebyggelse med 
mindst 3.000 indbyggere."" 

11. forslag til lov om ændring i lov 
om folkepension. 

(Om folkepensionsbidrag). 

Af et mindretal (Sigsgaard): 

Til § 1. 
Beløbene 홢12.000 kr." og 홢6.000 kr." 

ændres til henholdsvis: 홢14.000 kr." og 
홢7.400 kr." 

Ove Hansen. Albertsen. Holger Eriksen, 
formand. 

Egon Jensen. Kolbjørn. 

Hans Lund. Niels Mørk. Chr. Rasmussen. Jens Chr. Christensen. Søren Andersen. 

Ejner Kristensen. Jacob Sørensen. Hagen Hagensen. Haunstrup Clemmensen. 

Chr. R. Christensen. Axel Sørensen, 
næstformand. 

Sigsgaard. 


